2345-1

■ 会 長 報 告        玉木 潤一郎君

6月に入り、あ

と 3回の例会で

会長任期を無事

終わらせて頂き

ます。私の中で

は消化試合の様

相です。

メンバー皆さん藤枝市において様々な公職に

就いておられますが、私は既存団体にあまり

参加しておらず、その分自分で創った公職を

務めています。

何しろ自分で創ったので任期もなく、もっとも

長いのはシダビズのファシリテーターや審査

委員長で 9年やってます。

卓話にも招いた二人を排出した企画で、藤枝市

単独の起業支援から始まり、今は島田市焼津市を

巻き込み３市長が列席する企画になっています。

皆さんの会社も最初は小さな起業でしょうし、

私も末廣建設は父が起こしましたがそれ以外に

今二社、創ってから閉じた会社も三社あります。

地域にはこれから起業しようという方はたくさん

おられますので、ぜひ支援をお願いします。

もう一つは藤枝市空き家ゼロにサポーター長です。

藤枝市は空き家問題への取り組みに熱心で、

私が静岡市で空き家買取専科をやっている関係も

あり真っ先に企画に乗ってくれました。

今では市内外の 30 社以上が参加して全国に

飛び火しています。

8月 2日空き家ゼロの日を記念日認定し、今年の

オンラインイベントにも全国から参加があります。

今後は官民一体の藤枝モデルが全国に波及する

ことが夢です。

ロータリークラブの会長が終わっても、様々な

形で地域に貢献できればと思っております。

■ 理 事 会 報 告        鈴木 邦昭君

・6/23 最終夜間例会の内容が承認されました。

・藤枝市暴力追放推進協議会総会資料が届き

 ました。議案回答書を「承認」で返送いたし

 ます。

■ 幹 事 報 告          鈴木 邦昭君

・国際ロータリー第 2620地区ガバナー事務所より

 米山記念奨学生学友会 会報 Vol.12

 2020-21年度が届きました。

・藤枝市国際友好協会様より

 情報誌「ＦＩＦＳ ＮＥＷＳ Ｖｏ.158」が

 届きました。

・一般社団法人藤枝市サッカー協会より

 2021FUJIEDA FootBall Association が届き

 ました。

■ 出 席 報 告          仲田 廣志君

本日のホームクラブ

出席者
前回の補正出席者

38／42 90.47％ 39／42 92.85％

(１)欠席者（事前連絡とメークアップをどうぞ）

大杉君 鈴木舜君 仲田晃君 望月君

■ ゲ ス ト

フィン ティ タンさん（米山奨学生）

(株)ロジテムツムラ 伊藤 友伸様

  2345-2

■ 5 0 周 年 に 向 け て

次年度会長

 江﨑 晴城君

来年度 50周年を迎えるにあたり、今年度 50周年

実行委員会で準備してきた内容を整理し、本日

その方向性をお知らせし、内容の共有する例会

としたいと思います。

今年度、周年記念式典、周年事業は、何をやるか

ではなくまず誰のために、また何のためにやる

のかを大切にしながら、丁寧に準備してきました。

何のための誰のための 50 周年か。この答えは

藤枝ロータリークラブ会員ひとりひとり、更に

100 周年に向けて飛躍する藤枝ロータリークラブ

自体のための 50周年であります。

いままでテーブルメイトで話し合いをもって

いただき、そして周年では何に重きをおくべきか

アンケートに回答いただきました。回答から

次の 5つのキーワードが導き出されました。

1. 50年のあゆみを記録する。

2. 親睦のための式典等の行事を開催する。

3. 藤枝ロータリークラブを広く知ってもらう

  機会とする。

4. 青少年・新世代育成のための事業および寄付を

  する。

5. 地域の課題解決につながる実践的な貢献を

   する。

この 5つのキーワードを基本として、具体的に

計画を立案しました。

なかには来年度スタートしてすぐ8月に開催する

事業もあります。それでは、それぞれの担当者

から説明させていただきます。

50周年実行委員長

 森下 敏顯君

いままで数多くの実行委員会全体会議、個別

会議を通して綿密な準備をしてきました。

微力ですがみなさんの力をお借りして 50 周年

事業を行っていきたいと思います。

平野事務局長

50周年実行委員会事業予算について

事業方針発表

①菅原委員長

  50周年記念誌・式典パンフレットについて

②村松委員長

  2022年 4月 8日 50周年式典事業について

③河森委員長・太田副委員長

  2021年12月5日 藤枝順心高、豪州ペンリス、

  台南慈済高による障害者ボランティア交流事業

  (ロータリー奉仕 DAY)及び公共イメージに

  ついて

④島村委員長

  2021年 8月 10・11日 「50周年記念藤枝ロー

  タリー杯 U18W(womans)サッカー大会」主催

  事業(地区補助金事業)及び総合グラウンドへの

  記念寄付について

青島相談役

これら計画の実行者は 50 周年実行委員会では

ありません。みんなでつくる 50周年です。

1 年をかけてさまざまな事業を一緒になって

展開し大成功に導きましょう。

ソングリーダー…… 山田 賀昭君

ソング…… それでこそロータリー

  2345-3

《6 月の事務局開局日時》

※ 開局日時は変更になる場合があります。

最新の情報は、ホームページでご確認ください。

（担当／辻君）

月 火 水 木 金

 1 2 3 4

 10：00～

16：00

9：30～

17：00

10：00～

13：00

閉局

7 8 9 10 11

閉局

10：00～

16：00

9：30～

16：00

10：00～

16：00

閉局

14 15 16 17 18

10：00～

16：00

10：00～

16：00

閉局

閉局

10：00～

16：00

21 22 23 24 25

閉局

10：00～

16：00

10：00～

15：00

閉局

10：00～

16：00

28 29 30 30 31

閉局

10：00～

16：00

10：00～

16：00

事務局

〒426-0037

藤枝市青木 1-11-10 アクセス 21

TEL054-647-2300 FAX054-647-2040

E-mail: club1972@fujieda-rotary.org

四つのテスト